
 

 

 

      Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO č. 17/2/2024 

kterou dne 9.4.2024 s účinností zveřejněním od 10.4.2024 uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 

až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Most 

se sídlem: Radniční 1/2, 434 01 Most 

IČO: 002 66 094, DIČ: CZ00266094 

zastoupené Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

(dále jen „Investor“) 

 

a 

 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695, 

zastoupená Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a 

Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“), 

 

se mění dle čl. 26.1. Smlouvy písemnou dohodou formulovanou jako 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17/2/2024 

takto:   



 

 

 

      Strana 2 (celkem 3) 

I. Smluvní strany se dohodly na novém znění Formuláře P13 Osvědčení k platbě, který je 

samostatným dokumentem přílohy č. 3 – Metodika projektového řízení. 

 

II. Nové znění Formuláře je dohodnuto z důvodu zajištění souladu formuláře s podmínkami 

smlouvy a požadavky na oddělení fakturace za jednotlivé dotační tituly dle čl. 13.7. Smlouvy.  

III. V článku: 13. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se vypouští text: 

„13. 18 Výši DPH je povinen doplnit a přiznat Investor jako plátce DPH, pro kterého bylo zda-

nitelné plnění podle této Smlouvy uskutečněno. 

13.19 Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2, Most, IČO 00266094,  

DIČ CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem smlouvy č. 17/2/2024 ze 
dne 4. 3. 2024, a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 
43 platnému od 1. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevy-

stupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které 
nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.“ 

 

a nahrazuje se textem tohoto znění: 

„13. 18 [Zrušeno bez náhrady.] 

13.19 U předmětného plnění se použije režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je povinen 

přiznat a odvést místně příslušnému finančnímu úřadu objednatel plnění.“ 

IV. Ve zbytku zůstává smlouva nezměněna. 

V. Smluvní strany současně výslovně konstatují, že uzavření tohoto dodatku nemá žádný vliv na 

rozsah Díla, jeho cenu a dobu plnění, ani obsah žádných dalších vzájemných práv a povinností, 

které nebyly tímto dodatkem výslovně upraveny.  

VI. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní  strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s tímto 

zákonem uveřejní Investor, a to nejpozději do 20 dnů od jeho podpisu. V případě nesplnění 

tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru Zhotovitel.  

VII. Smluvní strany se od okamžiku platnosti tohoto dodatku do doby jeho účinnosti zavazují 

postupovat tak, aby nedošlo ke zmaření účelu tohoto dodatku a případně odložit vystavení 

daňových dokladů tak, aby mohlo být postupováno v intencích tohoto dodatku. 



 

 

 

      Strana 3 (celkem 3) 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany svoje podpisy. 

  

 

 

Investor Zhotovitel 

.............................................................................. 

 

............................................................................. 

 

  

 

 

 

Příloha   P13 Osvědčení k platbě 

 



P 13

OSVĚDČENÍ PRO PLATBU (FAKTURACI)  č.

Osvědčení se vydává v souladu se smlouvou o dílo č. 17/2/2024 uzavřenou dne 9.4.2024 (SoD) mezi 

Fakturační období

3.1. Fakturace z projektu (dotace IROP) "Rekonstrukce městské knihovny v Mostě"
registrační číslo projektu CZ.06.04.04/00/22_016/0003707

3.2. Fakturace z projektu (dotace NPO) "Rekonstrukce kulturního domu REPRE"
registrační číslo smlouvy o poskytnutí dotace 268000421, jedinečný identifikátor 2.8.1.

3.3. Fakturace zbývající mimo Dotační tituly

4. Zbývá k fakturaci celkové ceny díla (bez DPH)

Osvědčení vydal

-  Kč                              

Tímto stvrzujeme, že Zhotovitel splnil podmínky pro fakturaci a úhradu fakturované částky dle podmínek Smlouvy o dílo

Správce stavby

Změny ceny díla dle příkazů ke změně a uzavřených změn smlouvy

Cena díla základní dle uzavřené smlouvy o dílo 

-  Kč                              

od do 

-  Kč                              

-  Kč                              

-  Kč                              

-  Kč                              

-  Kč                              

v souladu s čl. 13.17  SoD je cena díla k průběžné fakturaci za období rozdělena na dílčí 
činnosti v rámci projektů z Dotačních titulů takto:

3. Cena díla k průběžné fakturaci za období stanovená dle čl. 13.24 SoD

2. Odpočet hodnoty Díla dle fakturace v předchozích obdobích

1. Aktuální hodnota Díla ke konci fakturačního období stanovená dle čl. 13.23. SoD

Rekonstrukce kulturně vzdělávacího centra REPRE v Mostě III.

-  Kč                              

-  Kč                              

-  Kč                              Celková cena díla (upravená aktuální ke dni vydání tohoto osvědčení)

Investor:
Statutární město Most, 
se sídlem Radniční 1/2, 434 01 Most, 
IČO: 002 66 094

OHLA ŽS, a.s., 
se sídlem Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno
IČO: 46342796

Zhotovitel:




